[image: image1.png]

СОБРАНИЕ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.09.2013

№ 44
Об утверждении изменений в Соглашения о передаче части полномочий Гаврилов - Ямского муниципального района, предусмотренных пунктом 15.1 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  поселениям Гаврилов-Ямского муниципального района

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 Федерального закона от 07.05.2013 № 98-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О рекламе» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 22 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района,
Собрание представителей Гаврилов-Ямского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять решение «Об утверждении изменений в Соглашения о передаче части полномочий Гаврилов - Ямского муниципального района, предусмотренных пунктом 15.1 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» поселениям Гаврилов-Ямского муниципального района».

2. Направить указанное решение Главе Гаврилов-Ямского муниципального района  для подписания и опубликования.

Председатель Собрания представителей

Гаврилов-Ямского  муниципального

района

А.Н.Артемичев

СОБРАНИЕ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
Об утверждении изменений в Соглашения о передаче части полномочий Гаврилов - Ямского муниципального района, предусмотренных пунктом 15.1 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» поселениям Гаврилов-Ямского муниципального района

Принято Собранием представителей

Гаврилов-Ямского муниципального

района 26.09.2013г.

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 Федерального закона от 07.05.2013 № 98-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О рекламе» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 22 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района,
Собрание представителей Гаврилов-Ямского муниципального района РЕШИЛО:

1. Утвердить изменение в Соглашение о передаче части полномочий Гаврилов - Ямского муниципального района, предусмотренных пунктом 15.1 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» городскому поселению Гаврилов-Ям от  01.07.2012 г., (Приложение 1).
2. Утвердить изменение в Соглашение о передаче части полномочий Гаврилов - Ямского муниципального района, предусмотренных пунктом 15.1 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  Великосельскому сельскому поселению от 01.07.2012 г., (Приложение 2).
3.  Утвердить изменение в Соглашение о передаче части полномочий Гаврилов - Ямского муниципального района, предусмотренных пунктом 15.1 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  Митинскому сельскому поселению от 01.07.2012 г., (Приложение 3).
4. Утвердить изменение в Соглашение о передаче части полномочий Гаврилов - Ямского муниципального района, предусмотренных пунктом 15.1 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  Шопшинскому сельскому поселению от 01.07.2012 г., (Приложение 4).
5. Опубликовать данное решение в печати и на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района в сети Интернет.
6. Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Гаврилов-Ямского

муниципального района

Н.И.Бирук

Председатель Собрания

представителей Гаврилов-Ямского

муниципального района

А.Н. Артемичев

26.09.2013 г.

№ 34
Направить:
в дело

юридический отдел

Управление по имуществу - 2 экз.

Редакция

Отдел по экономике

Ревизионная комиссия

Управление финансов
Приложение 1 к решению Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района

№ 34 от 26.09.2013 г.

	Утверждено

Решением Муниципального Совета городского поселения Гаврилов-Ям

№ ____ от « ____ » __________ 2013 г.
	Утверждено

Решением Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района

№ 34 от 26. 09.2013 г.

ИЗМЕНЕНИЕ В СОГЛАШЕНИЕ
о передаче части полномочий Гаврилов - Ямского муниципального района, предусмотренных пунктом 15.1 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

городскому поселению Гаврилов-Ям от  01.07.2012 г.
г. Гаврилов-Ям Ярославской области                       от 01 октября 2013 г.

Гаврилов-Ямский муниципальный район в лице Главы муниципального района Бирука Николая Ивановича, действующего на основании Устава Гаврилов-Ямского муниципального района, именуемый в дальнейшем «Район», с одной стороны,  и  городское поселение Гаврилов-Ям в лице Главы городского поселения Гаврилов-Ям Попова Валерия Александровича, действующего на основании Устава городского поселения Гаврилов-Ям, именуемое в дальнейшем «Поселение», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», руководствуясь статьей 3 Федерального закона от 07.05.2013 г. № 98-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О рекламе» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» приняли решение о внесении изменений в соглашение о передаче части полномочий Гаврилов - Ямского муниципального района, предусмотренных пунктом 15.1 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» городскому поселению Гаврилов-Ям от 01.07.2012 г., далее именуемое «Соглашение»:

1. Пункт 1.1  Соглашения изложить в следующей редакции:

«1.1 Район передает, а Поселение принимает и осуществляет часть полномочий по решению вопросов местного значения района, предусмотренных пунктом 15.1 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» по утверждению схемы размещения рекламных конструкций, выдаче разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории муниципального района, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций на территории муниципального района в границах городского поселения Гаврилов-Ям, осуществляемые в соответствии с Федеральным законом от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе» (далее - Федеральный закон «О рекламе»).»

2. Абзац 3 пункта 4.2 Соглашения изложить в следующей редакции:

- Оказывать муниципальную услугу юридическим и физическим лицам по выдаче им разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций в границах городского поселения Гаврилов-Ям в соответствии с требованиями статьи 19 Федерального закона от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе»;

3. Дополнить пункт 4.2 Соглашения абзацем следующего содержания:

«- утверждать в установленном порядке схему размещения рекламных конструкций на земельных участках независимо от форм собственности, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации или муниципальной собственности, расположенных в границах поселения.».

Подписи сторон:

	Глава городского поселения

Гаврилов-Ям

_______________          В.А. Попов

мп
	Глава Гаврилов-Ямского   муниципального района

_____________          Н.И.Бирук

мп

Приложение 2 к решению Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района

№ 34  от  26.09.2013 г.

	Утверждено

Решением Муниципального Совета Великосельского сельского поселения

№ ____ от « ____ » __________ 2013 г.
	Утверждено

Решением Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района

№ 34 от 26. 09.2013 г.

ИЗМЕНЕНИЕ В СОГЛАШЕНИЕ
о передаче части полномочий Гаврилов - Ямского муниципального района, предусмотренных пунктом 15.1 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Великосельскому сельскому поселению от  01.07.2012 г
г. Гаврилов-Ям Ярославской области                       от 01 октября 2013 г.

Гаврилов-Ямский муниципальный район в лице Главы муниципального района Бирука Николая Ивановича, действующего на основании Устава Гаврилов-Ямского муниципального района, именуемый в дальнейшем «Район», с одной стороны,  и  Великосельское сельское поселение в лице Главы Великосельского сельского поселения Шемета Георгия Георгиевича, действующего на основании Устава Великосельского сельского поселения, именуемое в дальнейшем «Поселение», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», руководствуясь статьей 3 Федерального закона от 07.05.2013 г. № 98-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О рекламе» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» приняли решение о внесении изменений в соглашение о передаче части полномочий Гаврилов - Ямского муниципального района, предусмотренных пунктом 15.1 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Великосельскому сельскому поселению от 01.07.2012 г., далее именуемое «Соглашение»:

1. Пункт 1.1  Соглашения изложить в следующей редакции:

«1.1 Район передает, а Поселение принимает и осуществляет часть полномочий по решению вопросов местного значения района, предусмотренных пунктом 15.1 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» по утверждению схемы размещения рекламных конструкций, выдаче разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории муниципального района, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций на территории муниципального района в границах Великосельского сельского поселения, осуществляемые в соответствии с Федеральным законом от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе» (далее - Федеральный закон «О рекламе»).»

2. Абзац 3 пункта 4.2 Соглашения изложить в следующей редакции:

«- Оказывать муниципальную услугу юридическим и физическим лицам по выдаче им разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций в границах Великосельского сельского поселения в соответствии с требованиями статьи 19 Федерального закона от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе»;»

3. Дополнить пункт 4.2 Соглашения абзацем следующего содержания:

«- утверждать в установленном порядке схему размещения рекламных конструкций на земельных участках независимо от форм собственности, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации или муниципальной собственности, расположенных в границах поселения.».

Подписи сторон:

	Глава Великосельского сельского поселения

_______________          Г.Г.Шемет

мп
	Глава Гаврилов-Ямского   муниципального района

_____________          Н.И.Бирук

мп

Приложение 3 к решению Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района

№ 34  от 26.09.2013 г.

	Утверждено

Решением Муниципального Совета Митинского сельского поселения

№ ____ от « ____ » __________ 2013 г.
	Утверждено

Решением Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района

№ 34  от 26. 09.2013 г.

ИЗМЕНЕНИЕ В СОГЛАШЕНИЕ
о передаче части полномочий Гаврилов - Ямского муниципального района, предусмотренных пунктом 15.1 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Митинскому сельскому поселению от  01.07.2012 г
г. Гаврилов-Ям Ярославской области                       от 01 октября 2013 г.

Гаврилов-Ямский муниципальный район в лице Главы муниципального района Бирука Николая Ивановича, действующего на основании Устава Гаврилов-Ямского муниципального района, именуемый в дальнейшем «Район», с одной стороны,  и  Митинское сельское поселение в лице Главы Митинского сельского поселения Щавелева Александра Леонидовича, действующего на основании Устава Митинского сельского поселения, именуемое в дальнейшем «Поселение», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», руководствуясь статьей 3 Федерального закона от 07.05.2013 г. № 98-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О рекламе» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» приняли решение о внесении изменений в соглашение о передаче части полномочий Гаврилов - Ямского муниципального района, предусмотренных пунктом 15.1 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Митинскому сельскому поселению от 01.07.2012 г., далее именуемое «Соглашение»:

1. Пункт 1.1  Соглашения изложить в следующей редакции:

«1.1 Район передает, а Поселение принимает и осуществляет часть полномочий по решению вопросов местного значения района, предусмотренных пунктом 15.1 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» по утверждению схемы размещения рекламных конструкций, выдаче разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории муниципального района, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций на территории муниципального района в границах Митинского сельского поселения, осуществляемые в соответствии с Федеральным законом от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе» (далее - Федеральный закон «О рекламе»).»

2. Абзац 3 пункта 4.2 Соглашения изложить в следующей редакции:

«- Оказывать муниципальную услугу юридическим и физическим лицам по выдаче им разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций в границах Митинского сельского поселения в соответствии с требованиями статьи 19 Федерального закона от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе»;»

3. Дополнить пункт 4.2 Соглашения абзацем следующего содержания:

«- утверждать в установленном порядке схему размещения рекламных конструкций на земельных участках независимо от форм собственности, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации или муниципальной собственности, расположенных в границах поселения.».

Подписи сторон:

	Глава Митинского сельского поселения

_______________            А.Л.Щавелев

мп
	Глава Гаврилов-Ямского   муниципального района

_____________          Н.И.Бирук

мп

Приложение 4 к решению Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района

№ 34  от  26.09.2013 г.

	Утверждено

Решением Муниципального Совета Шопшинского сельского поселения

№ ____ от « ____ » __________ 2013 г.
	Утверждено

Решением Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района

№ 34 от 26.09.2013 г.

ИЗМЕНЕНИЕ В СОГЛАШЕНИЕ
о передаче части полномочий Гаврилов - Ямского муниципального района, предусмотренных пунктом 15.1 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Шопшинскому сельскому поселению от  01.07.2012 г
г. Гаврилов-Ям Ярославской области                       от 01 октября 2013 г.

Гаврилов-Ямский муниципальный район в лице Главы муниципального района Бирука Николая Ивановича, действующего на основании Устава Гаврилов-Ямского муниципального района, именуемый в дальнейшем «Район», с одной стороны,  и Шопшинское сельское поселение в лице Главы Шопшинского сельского поселения Стеценко Валентина Ивановича, действующего на основании Устава Шопшинского сельского поселения, именуемое в дальнейшем «Поселение», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», руководствуясь статьей 3 Федерального закона от 07.05.2013 г. № 98-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О рекламе» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» приняли решение о внесении изменений в соглашение о передаче части полномочий Гаврилов - Ямского муниципального района, предусмотренных пунктом 15.1 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Шопшинскому сельскому поселению от 01.07.2012 г., далее именуемое «Соглашение»:

1. Пункт 1.1  Соглашения изложить в следующей редакции:

«1.1 Район передает, а Поселение принимает и осуществляет часть полномочий по решению вопросов местного значения района, предусмотренных пунктом 15.1 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» по утверждению схемы размещения рекламных конструкций, выдаче разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории муниципального района, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций на территории муниципального района в границах Шопшинского сельского поселения, осуществляемые в соответствии с Федеральным законом от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе» (далее - Федеральный закон «О рекламе»).»

2. Абзац 3 пункта 4.2 Соглашения изложить в следующей редакции:

«- Оказывать муниципальную услугу юридическим и физическим лицам по выдаче им разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций в границах Шопшинского сельского поселения в соответствии с требованиями статьи 19 Федерального закона от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе»;»

3. Дополнить пункт 4.2 Соглашения абзацем следующего содержания:

«- утверждать в установленном порядке схему размещения рекламных конструкций на земельных участках независимо от форм собственности, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации или муниципальной собственности, расположенных в границах поселения.».

Подписи сторон:

	Глава Шопшинского сельского поселения

_______________          В.И.Стеценко

мп
	Глава Гаврилов-Ямского   муниципального района

_____________          Н.И.Бирук

мп